ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2645/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
elevação  do  muro  anexo  à  Escola  Básica  Aníbal  César,  impedindo  que  sejam  jogados
objetos para a parte interna do estacionamento da Banda Filarmônica de Itajaí, bairro São
Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  elevação  do  muro  se  faz  necessária  para  evitar  o  arremesso  de  objetos  no
estacionamento da Banda Filarmônica de Itajaí. A medida visa aumentar a segurança das
pessoas  e  proteger  o  patrimônio,  promovendo  um  ambiente  mais  seguro  para  a
comunidade local.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE MAIO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB